



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 24 lutego 2023 r.

Poz. 1618

SPRAWOZDANIE STAROSTY ZDUŃSKOWOLSKIEGO

z dnia 31 stycznia 2023 r.

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2022 rok

przedkładane Radzie Powiatu – zgodnie z obowiązkiem ustawowym wynikającym z art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526).

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Zduńskowolskiego w roku 2022 działała w niżej wymienionym składzie, określonym Zarządzeniem Nr 57/2020 Starosty Zduńskowolskiego z dnia 1 września 2020 r. w sprawie utworzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, w następującym składzie:

<u>Przewodniczący</u>	- Hanna Iwaniuk - Starosta Zduńskowolski,
<u>Członkowie:</u>	
Wojciech Rychlik	- Wicestarosta Zduńskowolski,
Piotr Warchlewski	- Radny Powiatu Zduńskowolskiego,
Tomasz Półgrabia	- Radny Powiatu Zduńskowolskiego,
Małgorzata Mączyńska	- Komendant Powiatowy Policji w Zduńskiej Woli,
Maciej Sroczyński	- Naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Zduńskiej Woli,
Łukasz Drzewiecki	- Zastępca Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Zduńskiej Woli,
Anna Szubert	- Sekretarz Powiatu,
Zbigniew Polek	- Kierownik Referatu Zrządzania Kryzysowego, Obrony Cywilnej, Spraw Obronnych i Bezpieczeństwa w Starostwie Powiatowym w Zduńskiej Woli.

W pracach Komisji uczestniczyła, wskazana przez Prokuratora Okręgowego w Sieradzu, Prokurator Rejonowy w Zduńskiej Woli Pani Agnieszka Karpacz.

Na przestrzeni 2022 roku były zaplanowane były 4 posiedzenia Komisji, które z uwagi na wprowadzony w 2020 roku stan epidemii i obowiązujące obostrzenia sanitarne, zostały przeprowadzone w miesiącach marcu i czerwcu w trybie zdalnym, za pośrednictwem łączy internetowych a posiedzenia w miesiącach wrzesień i listopad były przeprowadzone w trybie stacjonarnym. Posiedzenia odbyły się w dniach: 30 marca, 30 czerwca, 29 września oraz 30 listopada.

Głównymi tematami prac Komisji realizowanymi na poszczególnych posiedzeniach były:

- bieżący stan zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na obszarze powiatu w tym m.in.: statystyka przestępczości w zakresie ilości i dynamiki przestępstw stwierdzonych w poszczególnych

kategoriach, ilości wszczętych postępowań przygotowawczych, rozmiarów przestępczości kryminalnej nieletnich sprawców czynów karalnych, statystyka zdarzeń drogowych na drogach powiatu (kolizji, wypadków) oraz m.in. statystyka interwencji Policji w sytuacjach zakłóceń spokoju i obowiązującego porządku,

- b) ocena bieżącego stanu zagrożenia przeciwpożarowego na terenie powiatu, zadania realizowane przez jednostkę zawodową straży pożarnej i jednostki ochotnicze włączone do systemu KSRG,
- c) bieżąca ocena działalności powiatowych służb, inspekcji i straży a także jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania publiczne w przypisanym obszarze bezpieczeństwa obywateli,
- d) bieżąco ocena stanu zagrożenia sanitarnego, zwłaszcza zakażeniem chorobą COVID-19 a także ocena zagrożenia chorobami zakaźnymi ASF i HPAI,
- e) bieżąca ocena stanu zanieczyszczenia powietrza na terenie powiatu zduńskowolskiego i zakres podejmowanych działań, zmierzających do zmniejszenia zanieczyszczenia powietrza.

Ponadto, przedmiotem posiedzeń Komisji była formułowana przez Starostę w zaproszeniach na posiedzenia, problematyka dotycząca różnorodnych aspektów bezpieczeństwa na obszarze powiatu, w szczególności bezpieczeństwa publicznego i osobistego obywateli w miejscu zamieszkania, bezpieczeństwa dzieci i młodzieży w szkołach, w okresie wakacji, przygotowań służb do działań w sytuacjach zagrożenia itp. W roku 2022, wiodący temat działań prowadzonych w związku z ogłoszonym stanem zagrożenia epidemicznego, spowodowanego wirusem SARS-CoV-2 i wprowadzanymi ograniczeniami, został zastąpiony zagrożeniami jakie wynikły po wybuchu wojny na terytorium Ukrainy.

Przedmiotem posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w dniu 30 marca 2022 r. były m.in. przyjęcie planu pracy Komisji na rok 2022 oraz roczne sprawozdania jednostek powiatowych za rok 2021 a także ocena realizacji programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego „Bezpieczny Powiat Zduńskowolski w latach 2019-2022” za rok 2021.

Po przedstawieniu „Planu Pracy Komisji Porządku i Bezpieczeństwa Powiatu Zduńskowolskiego na rok 2022” (dalej Plan pracy...) przez Panią Starostę, wobec braku uwag ze strony obecnych członków Komisji, dokument został poddany głosowaniu. W przeprowadzonym wzięło udział 9 Członków Komisji i uzyskano wynik 9 głosów za przyjęciem „Planu Pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Zduńskowolskiego na rok 2022”.

Następnie Komisja przyjęła relację Pani inspektor Małgorzaty Mączyńskiej Komendanta Powiatowego Policji w Zduńskiej Woli na temat oceny stanu przestępczości i porządku publicznego w roku 2021 oraz bieżącej oceny stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu zduńskowolskiego w okresie od 01 stycznia 2022 r. do 28 lutego 2022 r., w zakresie kryminalnym i prewencyjnym. W okresie minionego 2021 roku zanotowano mniejszą liczbę zdarzeń stwierdzonych przy nieznacznym pogorszeniu poziomu wykrywalności. Funkcjonariuszka zwróciła uwagę na nieznaczny wzrost liczby zdarzeń kryminalnych i ponad dziesięcioprocentowy wzrost liczby ujawnionych nietrzeźwych kierujących. Następnie przekazane zostały dane statystyczne z zakresu działań prewencyjnych funkcjonariuszy komendy w Zduńskiej Woli. W tym punkcie Pani Komendant zwróciła uwagę na duży wzrost liczby zadań realizowanych w związku z występowaniem kolejnych fal zakażeń koronawirusem, w tym bardzo dużą liczbę osób przebywających na kwarantannie, które podlegały sprawdzeniu. W okresie pierwszych dwóch miesięcy bieżącego roku zanotowano spadek liczby przestępstw stwierdzonych, zwłaszcza w kategorii przestępstw kryminalnych. W zakresie działań prewencyjnych, w okresie dwóch miesięcy zwiększeniu uległa liczba represji zastosowanych przez funkcjonariuszy oraz zgłoszonych interwencji. Duży wzrost zanotowano w zakresie liczby zgłoszeń w aplikacji Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa ale prawie połowa została przekazana do innych służb.

Po wystąpieniu Pani Komendant, pytanie zadał Pan Tomasz Półgrabia, który chciał się dowiedzieć o przyczynę dużego wzrostu liczby ujawnionych nietrzeźwych kierujących i czy są możliwe do podjęcia działania zapobiegawcze w tym zakresie. W odpowiedzi, Pani Małgorzata Mączyńska powiedziała, że liczba ujawnionych zależy w części od aktywności funkcjonariuszy oraz efektów prowadzonych systematycznych działań kontrolnych w ciągu roku. Poza działaniami kontrolnymi prowadzone są akcje edukacyjne, profilaktyczne i prewencyjne ale należy mieć na uwadze niewłaściwe postępowanie społeczeństwa, przyzwalające na takie zachowanie. Pytający zaproponował działania informacyjne i rozpropagowanie ulotek prewencyjnych w miejscach sprzedaży i spożywania alkoholu. Pani Komendant powiedziała, że takie działania są prowadzone i należy zwrócić uwagę na ich efektywność.

Kolejny przedstawiciel KPP w Zduńskiej Woli, Pan Maciej Sroczyński Naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego, przedstawił ocenę dot. stanu bezpieczeństwa w ruchu drogowym na terenie powiatu zduńskowolskiego w roku 2021, zwracając uwagę na kolejny rok kiedy następuje spadek liczby wypadków drogowych w porównaniu z analogicznym okresem poprzedniego roku. Następnie uczestnicy posiedzenia zostali zapoznani z efektami działań funkcjonariuszy pionu ruchu drogowego w roku 2021. W przedstawionej informacji o statystyce zdarzeń w ruchu drogowym w okresie pierwszych dwóch miesięcy 2022 podane zostały dane o mniejszej liczbie zdarzeń drogowych, zarówno w kategorii wypadków jak i kolizji. Następnie omówione zostały główne przyczyny ujawnionych wykroczeń, zastosowane sankcje wobec sprawców oraz statystykę związaną z zatrzymanymi nietrzeźwymi uczestnikami ruchu drogowego.

Komisja przyjęła relację Pana starszego kapitana Łukasza Drzewieckiego, Zastępcy Komendanta Powiatowego PSP w Zduńskiej Woli dot. bezpieczeństwa przeciwpożarowego za rok 2021 oraz pierwsze dwa miesiące 2022 roku. W ocenie za rok 2021 znalazły się szeroko opisane wszystkie aspekty działalności jednostki straży pożarnej oraz informacje dotyczące w2spółdziałania z jednostkami ochotniczymi z terenu powiatu. Na uwagę zwraca fakt zwiększenia ogólnej liczby zdarzeń na terenie powiatu o 17 % przy zmniejszeniu liczby pożarów. Głównym czynnikiem zwiększenia liczby zdarzeń jest ponad 25 % wzrost liczby miejscowych zagrożeń spowodowanych głównie gwałtownymi zmianami warunków atmosferycznych w postaci silnych wiatrów i zwiększonych opadów deszczu w krótkich odstępach czasu. Ponadto jednostki ochrony przeciwpożarowej brały udział w 23 zdarzeniach poza terenem powiatu zduńskowolskiego. Następnie Pan Komendant przedstawił statystykę zdarzeń w ujęciu terytorialnym z podziałem na poszczególne gminy, liczby osób poszkodowanych ze wskazaniem miejscowych zagrożeń w których były ofiary śmiertelne oraz szacunkową wartością strat z podziałem na kategorie zdarzeń. Natomiast w okresie 01.01. - 28.03.2022r. Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Zduńskiej Woli odnotowała na terenie powiatu 272 zdarzeń, na które złożyły się: 40 pożarów, 209 miejscowych zagrożeń oraz 23 fałszywe alarmy (głównie w dobrej wierze). Ponadto przedstawione zostały działania związane z pomocą dla uchodźców z Ukrainy, podejmowane po wybuchu wojny.

Przedstawicielka Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Zduńskiej Woli Pani Wiesława Czernik zastępcą Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego, przedstawiła informację o bieżącym stanie bezpieczeństwa sanitarnego oraz stanie zagrożenia koronawirusem na terenie powiatu zduńskowolskiego za rok 2021 oraz za okres od 01.01. do 28.03.2022 r. Stan bezpieczeństwa sanitarnego powiatu za rok 2021 można określić jako dobry. Podejmowane działania zmierzały do zapewnienia właściwego bezpieczeństwa sanitarnego na terenie powiatu zduńskowolskiego głównie w zakresie zapobiegania rozprzestrzeniania się zakażeń wirusem SARS-CoV-2 w związku z wprowadzonym stanem epidemii. Ponadto prowadzono działania w zakresie bezpieczeństwa żywności żywienia i produktów kosmetycznych, higieny środowiska, higieny pracy na stanowiskach pracy w zakładach pracy, higieny procesów nauczania, wychowania, wypoczynku i rekreacji, higieniczno-sanitarnym jakim powinien odpowiadać sprzęt i pomieszczenia, w których są udzielane świadczenia zdrowotne. Największe zagrożenia koronawirusem w powiecie zduńskowolskim dotyczyło skupisk ludzkich, takich jak zakłady pracy, szkoły, zamknięte społeczności. Poza działalnością nadzorczą i zapobiegawczą, placówka realizowała również szereg programów oświaty zdrowotnej i promowała zdrowy tryb życia poprzez programy profilaktyczno-edukacyjne. Bieżąca sytuacja epidemiologiczna związana z zakażeniami SARS-CoV-2 w powiecie zduńskowolskim na dzień 28-03-2022 r. jest stabilna. Wzrost zachorowań na COVID-19 odnotowano w miesiącu styczniu. Obecnie obserwowany jest znaczny spadek zachorowań. Zmniejszyła się również liczba hospitalizacji z powodu zakażeń COVID-19. Wszystkie ogniska zachorowań na SARS-CoV-2 zarejestrowane w PSSE w Zduńskiej Woli zostały wygaszone.

W imieniu Powiatowego Lekarza Weterynarii głos zabrała Pani Danuta Wawrzyniak zastępcą Powiatowego Lekarza Weterynarii w Łasku, która przekazała, że działalność Inspekcji Weterynaryjnej na terenie powiatu zduńskowolskiego w roku 2021, w celu zapewnienia prawidłowego stanu bezpieczeństwa sanitarno-weterynaryjnego realizowana była w ramach programu zwalczania i monitoringu chorób zakaźnych i zaraźliwych zwierząt, w tym zwalczania wścieklizny u zwierząt wolnożyjących, nadzoru nad obrotem zwierzętami hodowlanymi i rzeźnymi, nadzoru nad identyfikacją i rejestracją zwierząt, dobrostanem zwierząt, bioasekuracją gospodarstw oraz sprawowania nadzoru weterynaryjnego nad jakością zdrowotną artykułów żywnościowych pochodzenia zwierzęcego i stanem sanitarnym obiektów oraz nad produkcją pasz. Następnie omówione zostały rodzaje chorób zakaźnych zwierząt, które są monitorowane w systemie pięcioletnim przez Inspektorat z podaniem liczby gospodarstw, w których przeprowadzono badania. Nie zanotowano na terenie powiatu zduńskowolskiego wystąpienia choroby zakaźnej u zwierząt. Wprowadzane były jedynie ograniczenia i oznaczenia stref zagrożonych w części powiatu, po stwierdzeniu ognisk „ptasiej grypy” na terenie powiatu sieradzkiego. Podane zostały dane dot.

przeprowadzonych kontroli punktów kopulacyjnych, indywidualnych gospodarstw rolnych na terenie powiatu oraz ilości szczepień przeciwko wściekliźnie.

W kolejnym punkcie posiedzenia, przedstawiciele poszczególnych samorządów przedstawili działania podejmowane w kierunku poprawy jakości powietrza i ograniczeniu emisji spalin. Podkreślali kontynuację programów wymiany kotłów węglowych na nowe ekologiczne, włączenie w realizację rządowego programu „Czyste powietrze”, instalacje czujników powietrza oraz inwestycje w odnawialne źródła energii. Pan Wojciech Klauziński z Wydziału Architektury, Budownictwa i Ochrony Środowiska przedstawił informację o stanie zanieczyszczenia powietrza na terenie powiatu zduńskowolskiego, wskazując jako główne źródło emisji zanieczyszczeń, emisję pochodzącą z indywidualnych systemów ogrzewania. Jeśli chodzi o skład to dominujący udział w emisji pyłu PM 10 ma emisja powierzchniowa z indywidualnych systemów ogrzewania czyli z palenisk domów jednorodzinnych 65%, ruch drogowy emituje 22,5%, emitory punktowe – 6,5% i rolnictwo 6%. Sytuacja w zakresie jakości powietrza na terenie powiatu ulega systematycznej poprawie na skutek podejmowanych przez samorządy działań wspierających wymianę przestarzałych źródeł ogrzewania na mniej emisyjne. Dane z czujników funkcjonujących na terenie miasta, dostępne są na stronie polair.eu.

Następnie Pan Zbigniew Polek poinformował, że ocenie podlega realizacja programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa i porządku publicznego „Bezpieczny Powiat Zduńskowolski w latach 2019-2022” za rok 2021. Informacja pisemna o realizacji programu została przekazana członkom komisji wraz z zaproszeniem na spotkanie a wcześniej została zaprezentowana radnym powiatowym na sesji Rady Powiatu. Z uwagi na panujący stan zagrożenia epidemicznego COVID-19, zadania programu były realizowane w bardzo ograniczonym zakresie, skupiając się na inicjatywach podejmowanych drogą elektroniczną „on-line”, unikając bezpośrednich spotkań. Ocena zawiera informacje uzyskane od podmiotów zaangażowanych w realizację przyjętego programu w zakresie przedsięwzięć zrealizowanych w okresie ubiegłego roku. Nikt z członków komisji nie miał uwag do informacji przedstawionej w ocenie.

W dodatkowym punkcie poświęconym podejmowanym działaniom związanym z organizacją pomocy dla obywateli Ukrainy, wszystkie samorządy potwierdziły podejmowane działania związane z organizacją zbiórek darów dla osób uciekających z objętej wojną Ukrainy oraz przygotowaniem miejsc kwaterekowych, opartych w głównej mierze na lokalnych świetlicach lub salach przy szkołach. Dodatkowe zadania związane są z rozpoczętym procesem obsługi zgłaszających się do urzędów obywateli Ukrainy, którzy chcą uzyskać numer PESEL. Funkcjonariusze Policji sprawują nadzór nad miejscami zakwaterowania zbiorowego i również brali udział w organizacji zbiórek darów. Strażacy z jednostki w Zduńskiej Woli przekazali sprzęt przeciwpożarowy w formie darów na Ukrainę, w tym pośredniczyli w przekazaniu wozu strażackiego z OSP Szadek. Ponadto przeprowadzają sprawdzenia miejsc wyznaczanych na kwatery zbiorowe, pod kątem bezpieczeństwa dla przyszłych użytkowników

W programie posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w dniu 30 czerwca 2022 r. realizowana była m.in. tematyka dot.: zakresu przygotowań powiatowych służb i jednostek organizacyjnych powiatu, związanych z zabezpieczeniem nadzoru prewencyjnego, bezpiecznego wypoczynku dzieci i młodzieży podczas wakacji letnich.

Przedstawiciele policji i straży pożarnej zrelacjonowali stan bezpieczeństwa i porządku publicznego, w zakresach swojej odpowiedzialności, na terenie powiatu zduńskowolskiego za okres pięciu miesięcy oraz odpowiadali na pytania członków komisji, którzy poprosili o uszczegółowienie przedstawionych danych. Następnie stan bezpieczeństwa sanitarnego, w kontekście mijającej trzeciej fali zagrożenia koronawirusem przedstawiła pracownica Państwowej Powiatowej Inspekcji Sanitarnej. Powiatowy Lekarz Weterynarii przedstawił informację o bieżącym stanie zagrożenia chorobami zakaźnymi ASF, HPAI i chorobami odzwierzęcymi na terenie powiatu zduńskowolskiego. Relacjonujący wskazali na duży poziom bezpieczeństwa mieszkańców, prowadzenie bieżącego monitoringu zagrożeń i wdrażanie działań prewencyjnych. Kolejnym stałym elementem posiedzenia było przedstawienie informacji o jakości powietrza i zakresie podejmowanych działań w celu jego poprawy przez przedstawicieli samorządów gminnych oraz Naczelnika Wydziału Architektury, Budownictwa i Ochrony Środowiska. Przedstawiciele samorządów poinformowali o procentowym stopniu zaawansowania w realizacji obowiązku zgłaszania do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków przez mieszkańców o wykorzystywanych źródeł ogrzewania – zaawansowanie wynosiło od 49,4% na terenie miasta Zduńska wola do 69% w Gminie Zapolice.

Następnie przedstawiciele Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Zduńskiej Woli, Komendy Powiatowej Policji w Zduńskiej Woli, Wydziału Edukacji Starostwa omówili prowadzone działania w postaci spotkań i pogadanek profilaktycznych przed rozpoczęciem wypoczynku a także zaplanowane działania, jakie będą podejmowane w celu zapewnienia bezpiecznego wypoczynku dzieci i młodzieży w okresie letnim w tym m.in.

kontrole obiektów wypoczynku dzieci i młodzieży, kontrole dzikich kąpielisk, spotkania profilaktyczne oraz udział placówek oświatowych w organizacji wypoczynku.

Ponadto, prowadząca posiedzenie Pani Starosta poinformowała o kończącej się edycji programu „Bezpieczny Powiat Zduńskowolski w latach 2019-2022” i konieczności przygotowania nowej edycji tego programu na lata 2023-2026. W związku z tym zwróciła się do wszystkich uczestników posiedzenia z prośbą o przesłanie do końca lipca 2022 r. propozycji tematów do nowego programu i uwagi, które powinny się znaleźć w nowej edycji programu.

Program posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w dniu 28 września 2021 r. poza stałymi punktami dot. omówienia aktualnego stanu bezpieczeństwa, porządku publicznego, bezpieczeństwa w ruchu drogowym, sytuacji w zakresie ochrony przeciwpożarowej, oceny bieżącej sytuacji sanitarnej i epidemiologicznej oraz działań związanych z poprawą jakości powietrza, przewidywał również przedstawienie wniosków z przeprowadzonych działań „Bezpieczna droga do szkoły” na terenie powiatu zduńskowolskiego. Ponadto członkowie Komisji mieli przedstawiony do zaopiniowania projekt programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa i porządku publicznego „Bezpieczny Powiat Zduńskowolski w latach 2023-2026”.

Przedstawiciele policji zrelacjonowali stan bezpieczeństwa i porządku publicznego, w zakresach swojej odpowiedzialności, na terenie powiatu zduńskowolskiego za okres ośmiu miesięcy w kategorii kryminalnej, prewencyjnej i ruchu drogowego. W przedstawionym okresie czasu liczba przestępstw zaistniałych na terenie powiatu uległa nieznacznemu wzrostowi, głównie za sprawą zwiększonej liczby stwierdzonych czynów o charakterze gospodarczym a wykrywalność przestępstw kryminalnych była większa niż w roku poprzednim. Działalność prewencyjna była ukierunkowana na zapobieganie popełnianiu przestępstw i wykroczeń a także prowadzenie skutecznych interwencji w przypadku ujawnienia zachowań naruszających porządek prawny. W przedstawionej informacji o statystyce zdarzeń w ruchu drogowym w okresie pierwszych ośmiu miesięcy 2022 podane zostały dane o wzroście o jeden liczby wypadków, do wartości 17 i o 4 więcej osobach rannych oraz mniejszej liczbie ofiar śmiertelnych i kolizji. Najbardziej niebezpiecznym dniem tygodnia był piątek. Według informacji przedstawiciela straży pożarnej, na terenie powiatu za okres od 01.01. - 28.09.2022 r. Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Zduńskiej Woli odnotowała 602 zdarzenia, na które złożyły się: 118 pożarów (były to pożary określane jako małe), 427 miejscowych zagrożeń oraz 57 fałszywych alarmów (głównie w dobrej wierze) – podane wartości są nieznacznie większe od tych w roku poprzednim. Najwięcej zdarzeń miało miejsce na terenie miasta Zduńska Wola.

Informację o stanie sanitarnym na terenie powiatu, na podstawie przesłanej pisemnej informacji przedstawił Pan Zbigniew Polek, z uwagi na brak możliwości obecności przedstawiciela PSSE w Zduńskiej Woli. Ogólny stan bezpieczeństwa sanitarnego powiatu za oceniany okres można określić jako dobry. Podejmowane działania zmierzały do zapewnienia właściwego bezpieczeństwa sanitarnego na terenie powiatu zduńskowolskiego głównie w zakresie zapobiegania rozprzestrzeniania się zakażeń wirusem SARS-CoV-2. Ponadto prowadzono działania w zakresie bezpieczeństwa żywności żywienia i produktów kosmetycznych, higieny środowiska, higieny pracy na stanowiskach pracy w zakładach pracy, higieny procesów nauczania, wychowania, wypoczynku i rekreacji, higieniczno-sanitarnym jakim powinien odpowiadać sprzęt i pomieszczenia, w których są udzielane świadczenia zdrowotne. W przedstawionej analizie, uwagę zwraca wzrost liczby zachorowań na wirusowe zakażenia jelitowe wywołane rotawirusami, wzrost zachorowań na ospę wietrzną oraz infekcje grypowe i grypopodobne. Poza działalnością nadzorczą i zapobiegawczą, placówka realizowała również szereg programów oświaty zdrowotnej i promowała zdrowy tryb życia poprzez programy profilaktyczno-edukacyjne.

Pani Marlena Ulanowska, starszy inspektor Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Łasku, która przekazała, że działalność Inspekcji Weterynaryjnej na terenie powiatu zduńskowolskiego do 29 września 2022 r. nie wystąpiły żadne choroby zakaźne zwalczane z urzędu. Na terenie powiatu prowadzone są systematyczne kontrole w gospodarstwach utrzymujących drób komercyjnie. Wyznaczeni lekarze weterynarii kontrolują w zakresie bioasekuracji gospodarstwa utrzymujące trzodę chlewną, ze szczególnym uwzględnieniem ferm towarowych i utrzymujących większą ilość zwierząt oraz sprawują nadzór weterynaryjny nad jakością zdrowotną artykułów żywnościowych pochodzenia zwierzęcego i stanem sanitarnym obiektów oraz nad produkcją pasz.

Kolejnym stałym elementem posiedzenia było przedstawienie informacji o jakości powietrza i zakresie podejmowanych działań w celu jego poprawy przez przedstawicieli samorządów gminnych oraz Naczelnika Wydziału Architektury, Budownictwa i Ochrony Środowiska. Poza kontynuacją działań związanych z obsługą programów wymiany źródeł ogrzewania, prowadzone były działania udzielania pomocy przy składaniu wniosków o uzyskanie dotacji oraz dodatku węglowego. Poruszony był temat prowadzenia kontroli w zakresie jakości opału

używanego do ogrzewania oraz udzielenia pomocy w zaopatrzeniu w opał dla osób samotnych i nieporadnych z terenu powiatu.

Przeprowadzone działania pn. „Bezpieczna droga do szkoły”, mające na celu poprawę warunków bezpieczeństwa na terenie powiatu w obrębie szkół, mających wpływ na bezpieczeństwo dzieci i młodzieży, zostały przedstawione przez Pana asp. szt. Macieja Sroczyńskiego, Naczelnika Wydziału Ruchu Drogowego KPP w Zduńskiej Woli. Ocena podjętych działań była pozytywna, nie było zdarzeń drogowych w pobliżu szkół ani z udziałem uczniów, skontrolowane zostały pojazdy dowożące dzieci do szkół, realizowano patrole we współpracy ze Strażą Miejską oraz przeprowadzono szereg spotkań profilaktycznych na wszystkich poziomach edukacyjnych. Powyższą ocenę potwierdzili kolejno, proszeni o zabranie głosu przedstawiciele samorządów, Pani Naczelnik Wydziału Edukacji oraz Komendant Straży Miejskiej, który ponadto przekazał informację o pozyskaniu środków na rozbudowę i modernizację systemu monitoringowego miasta i planach instalacji niektórych nowych kamer w sąsiedztwie szkół.

W programie posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w dniu 30 listopada 2022 r. zaplanowane zostały stałe punkty planu pracy Komisji dotyczące bieżących informacji o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego, bezpieczeństwa w ruchu drogowym, bezpieczeństwa przeciwpożarowego, bezpieczeństwa sanitarnego oraz oceny stanu jakości powietrza. Ponadto porządek posiedzenia uzupełniały punkty dotyczące przygotowania samorządów, organizacji pozarządowych i innych służb i instytucji do udzielenia pomocy bezdomnym i samotnym w warunkach znacznych spadków temperatur, przygotowanie zarządców dróg do utrzymania właściwego stanu dróg w sezonie zimowym oraz zaopiniowanie projektu budżetu na rok 2023 w części dotyczącej bezpieczeństwa publicznego i ochrony przeciwpożarowej i projektu planu pracy Komisji na rok 2023.

Przedstawiciel Policji w osobie Pana Zastępcy Komendanta zrelacjonował stan bezpieczeństwa i porządku publicznego za okres do połowy listopada br. w zakresie prewencyjnym i ruchu drogowego. W zakresie prewencyjnym nieznaczny wzrost nastąpił zarówno w ilości wystawionych mandatów oraz zastosowanych pouczeń. Więcej było wniosków o ukaranie skierowanych do sądu. Pan Komendant zwrócił uwagę że dużym obciążeniem dla Policji był w tym okresie obowiązek sprawdzania przestrzegania przez mieszkańców powiatu nałożonej kwarantanny, głównie w pierwszym kwartale. W ramach współpracy z podmiotami poza policyjnymi, realizowano również wspólne patrole policjantów ze strażnikami miejskimi oraz ze strażnikami służby ochrony kolei. W zakresie bezpieczeństwa w ruchu drogowym nastąpił znaczny spadek wypadków drogowych i kolizji, mniej było osób, które zginęły w zdarzeniach drogowych oraz mniej osób było rannych. Spadek liczby bezwzględnej zdarzeń ma pewien związek z panującą epidemią i wprowadzonymi ograniczeniami w poruszaniu się.

W zakresie stanu bezpieczeństwa przeciwpożarowego w okresie do 29 listopada br. zanotowano mniejszą liczbę zdarzeń przy zachowaniu największego udziału w zdarzeniach jest miejscowych zagrożeń oraz występowanie małych pożarów. Następnie ocenie poddano stan bezpieczeństwa sanitarnego powiatu, który przez przedstawiającą ten punkt porządku, Zastępcę Dyrektora PSSE w Zduńskiej Woli został jako dobry. Dodała jednak że w roku 2022 nastąpił wzrost liczby zachorowań na wirusowe zakażenie jelitowe wywołane przez rotawirusy, ospę wietrzną oraz infekcje grypowe i grypopochodne. Prowadzone były działania w związku ze skażeniem wody w wodociągach publicznych Czechy, Gajewniki, Zborowskie i Zapolice – po przeprowadzeniu działań naprawczych, woda była zdatna do spożycia. W ramach nadzoru nad realizacją szczepień obowiązkowych wystosowano pisma przypominające oraz wezwania do dobrowolnego wykonania obowiązku szczepień a także upomnienia i tytuły wykonawcze. Zastępca Powiatowego Lekarza Weterynarii przedstawił informację o bieżącym stanie zagrożenia chorobami zakaźnymi i chorobami odzwierzęcymi na terenie powiatu zduńskowolskiego. W informacji podała o braku przypadków ASF, wścieklizny i Ptasiej Grypy na terenie powiatu.

W punkcie dotyczącym jakości powietrza na terenie powiatu, prelegenci podawali przykłady podejmowanych działań w ramach realizowanych programów, zmierzających do systematycznej poprawy jakości powietrza. Były to działania wymiany starych źródeł ogrzewania na bardziej ekologiczne, rozbudowa instalacji odnawialnych źródeł energii, montaż czujników monitorujących jakość powietrza oraz działania kontrolno-prewencyjne. Ostatnie miesiące zdominowały działania związane z realizacją dopłat do opału oraz trudności w zaopatrzenie w węgiel przez mieszkańców i działania poszczególnych samorządów aby jakość używanego opału była jak najlepsza.

Omawiając temat przygotowania samorządów i instytucji do pomocy osobom samotnym i bezdomnym w okresie sezonu zimowego, zwrócono uwagę na brak, na terenie powiatu zduńskowolskiego, ośrodka, który udzielałby pomocy osobom bezdomnym. Samorządy z terenu powiatu mają podpisane umowy i porozumienia ze Schroniskiem dla Osób Bezdomnych „Metamorfoza” w Feliksowie, gdzie będą przekazywane osoby wymagające pomocy. Odnośnie pomocy osobom samotnym, to opiekę nad nimi sprawują lokalne ośrodki pomocy społecznej, które

poprzez monitoring osób samotnych, realizowany najczęściej poprzez kontakt telefoniczny pracowników socjalnych, z uwagi na zagrożenie COVID-19, ustalają ich potrzeby i udzielają adekwatnej pomocy.

Następnie przedstawiciele samorządów gminnych oraz przedstawiciel Powiatowego Zarządu Dróg, występując w imieniu zarządców dróg, zrelacjonowali zakres przygotowań do zimowego utrzymania dróg i chodników na terenie powiatu oraz przekazali aktualne dane kontaktowe firm realizujących zadania właściwego utrzymania stanu nawierzchni i wskazali osoby odpowiedzialne za podejmowanie działań w imieniu zarządcy.

Pani Hanna Iwaniuk Starosta Zduńskowolski zapoznał biorących udział w posiedzeniu z zapisami części projektu budżetu dotyczącej bezpieczeństwa publicznego i ochrony przeciwpożarowej celem jego zaopiniowania, gdzie wydatki bieżące w roku 2023 będą na zbliżonym poziomie do roku 2022 i związane są z realizacją zadań zleconych oraz wydatkami dotacji celowej z budżetu państwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat. Wobec braku uwag ze strony obecnych na posiedzeniu członków komisji, którzy otrzymali materiały z propozycją wydatków budżetowych, Pani Starosta potwierdziła pozytywną opinię Komisji w sprawie projektu budżetu. Ponadto przedstawiła „Plan Pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Zduńskowolskiego na rok 2023”. W trakcie przeprowadzonego głosowania, członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali przedstawione projekty.

Szczegóły z prac Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2022 roku znajdują się w protokołach z posiedzeń Komisji, które są do wglądu w Wydziale Organizacyjnym i Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Zduńskiej Woli.

W posiedzeniach Komisji Bezpieczeństwa w minionym 2022 roku, w charakterze zaproszonych gości uczestniczyli, m.in. przedstawiciele: samorządów gminnych, Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej, Powiatowego Lekarza Weterynarii, dyrektorzy powiatowych jednostek: Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej, Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, Naczelnicy Wydziałów Starostwa.

Przedstawioną wyżej tematykę posiedzeń oraz obszar zagadnień w minionym 2022 roku, Komisja Bezpieczeństwa i Porządku realizowała jako organ opiniodawczy - doradczy Starosty w zakresie zadań powiatu związanych z zapewnieniem porządku i bezpieczeństwa obywateli, zgodnie z zapisem art. 38 ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym.

Nie wystąpiła potrzeba podejmowania przez Komisję środków w formie opiniowania aktów prawa miejscowego w sprawach bezpieczeństwa bądź porządku publicznego.

W pracy Komisji podkreślić należy aktywność w zakresie oddziaływania na skuteczność pracy Policji oraz innych służb, realizujących zadania statutowe z zakresu ochrony bezpieczeństwa i porządku na terenie powiatu.

Biorąc pod uwagę ustawowy zakres zadań Komisji Bezpieczeństwa i Porządku oparty w podstawowej mierze na ocenie zagrożeń porządku publicznego na obszarze powiatu oraz opiniowaniu pracy Policji, powiatowych służb, inspekcji i straży z zakresu bezpieczeństwa obywateli, a także promowaniu i wspieraniu działań na rzecz bezpieczeństwa, należy działalność Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w minionym 2022 roku ocenić pozytywnie.

Starosta Zduńskowolski

Hanna Iwaniuk